

АО "Аман Мунай Эксплорэйшн"  
 ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
 За шесть месяцев, закончившийся 30 июня 2019 года

В тысячах тенге	Прим.	30 июня 2019 года	30 июня 2018 года
Выручка		-	-
Расходы по реализации		-	(137 104)
Административные расходы		(161 821)	(71 861)
Убытки от обесценения		-	-
<b>Операционный убыток</b>		<b>(161 821)</b>	<b>(208 965)</b>
Финансовый доход		384 040	296 415
Финансовый расход		-	(2 725)
Прочие операционные доходы		18 621	69 729
Прочие операционные расходы		-	(231 353)
Курсовая разница, нетто		1 646	2 084
<b>Прибыль / (убыток) до налогообложения</b>		<b>242 486</b>	<b>(74 815)</b>
Расход по налогу на прибыль		(61 929)	(58 140)
<b>Чистая прибыль / (убыток)</b>		<b>180 557</b>	<b>(132 955)</b>
Прочая совокупная прибыль / (убыток)		-	-
<b>Итого совокупная прибыль / (убыток), за вычетом подоходного налога</b>		<b>180 557</b>	<b>(132 955)</b>
<b>Базовая прибыль / (убыток) на акцию (в тенге)</b>	<b>5</b>	<b>7</b>	<b>(5)</b>

Транзакций, приводящих к эффекту разводнения, не было

Главный бухгалтер

Кенчимова А.Б.

Генеральный директор

Масатбаев А.О.



АО "Аман Мунай Эксплорэйшн"  
 ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
 По состоянию на 30 июня 2019 года

В тысячах тенге	Прим.	30 июня 2019 года	31 декабря 2018 года
<b>Активы</b>			
<b>Долгосрочные активы</b>			
Разведочные и оценочные активы	3	3 836 426	6 241 988
Прочие основные средства	4	586 784	543 355
Нематериальные активы		-	-
Займы, выданные связанным сторонам		7 396 598	6 954 214
Отложенные налоговые активы		5 232 251	5 232 251
НДС к возмещению		-	-
Денежные средства, ограниченные в использовании		300 255	302 002
		17 352 314	19 273 810
<b>Текущие активы</b>			
Товарно-материальные запасы		65 581	29 423
Авансы выданные и прочие текущие активы		585 170	7 665
Займы, выданные связанным сторонам		-	-
Прочая дебиторская задолженность		559 170	552 455
Переплата по подоходному налогу		-	-
Денежные средства и их эквиваленты		4 277 323	3 601 731
		5 487 244	4 191 274
<b>ВСЕГО АКТИВОВ</b>		<b>22 839 558</b>	<b>23 465 084</b>
<b>Капитал</b>			
Выпущенные акции	5	26 220 170	26 220 170
Дополнительно оплаченный капитал		-	-
Признание дисконта		(15 857 959)	(15 857 959)
Накопленный дефицит		683 642	503 085
<b>Итого капитал</b>		<b>11 045 853</b>	<b>10 865 296</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>			
Обязательство по ликвидации скважин и восстановлению участка	6	9 056 416	9 042 456
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	6	918 083	1 282 493
		9 974 499	10 324 949
<b>Текущие обязательства</b>			
Обязательство по ликвидации скважин и восстановлению участка	6	-	-
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	6	1 100 078	1 100 078
Процентный заем		113 185	111 220
Корпоративный подоходный налог к оплате		92 274	105 851
Кредиторская задолженность	8	513 669	957 690
Авансы полученные	9	-	-
		1 819 206	2 274 839
<b>Итого обязательств</b>		<b>11 793 705</b>	<b>12 599 788</b>
<b>Итого капитала и обязательств</b>		<b>22 839 558</b>	<b>23 465 084</b>
Количество выпущенных акций		26 220 170	26 220 170
Балансовая стоимость одной акции (в тенге)	5	421	414

Главный бухгалтер



Кенчимова А.Б.

Генеральный директор

Масатбаев А.О.

В тысячах тенге	Прим.	30 июня 2019 года	30 июня 2018 года
<b>Денежные потоки от операционной деятельности:</b>			
Прибыль / (Убыток) до подоходного налога		180 557	(74 815)
Корректировки на:		-	-
Доход от финансирования		(384 040)	(272 527)
Затраты по финансированию		-	2 725
Амортизация дисконта		-	-
Износ		-	27 369
Резерв по сомнительной дебиторской задолженности		-	-
Прибыль / (убыток) от выбытия прочих основных средств		-	35
Курсовая разница		16 630	4 205
<b>Убытки от операционной деятельности до изменений в оборотном</b>		<b>(186 853)</b>	<b>(313 008)</b>
Изменения в товарно-материальных запасах		-	981
Изменения в прочей дебиторской задолженности		-	(31 289)
Изменения в авансах выданных и прочих текущих активах		(577 505)	(224 235)
Изменения в кредиторской задолженности		(529 103)	(81 771)
Изменения в НДС к оплате		(382 566)	107 634
Изменения в авансах полученных		-	-
Изменения в обязательствах по обучению и социальному развитию		-	13 022
<b>(Использование) / поступление денежных средств в / от операционной деятельности</b>		<b>(1 676 027)</b>	<b>(528 666)</b>
Подоходный налог уплаченный		(68 759)	(67 866)
Полученные проценты		-	-
<b>Чистое (использование) / поступление денежных средств в/ от операционной деятельности</b>		<b>(1 744 786)</b>	<b>(596 532)</b>
<b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности:</b>			
Приобретение прочих основных средств и нематериальных активов		-	(9 931)
Приобретение разведочных и оценочных активов		-	(27 720)
Поступления от реализации тестовой нефти		2 827 607	3 281 802
Денежные средства, ограниченные в использовании		-	(6 320)
Займы, выданные связанным сторонам		(100 000)	(881 000)
Платежи по контракту на недропользование		(379 032)	-
Проценты полученные по займам выданным		-	-
Погашение займа, выданного связанной стороне		-	-
		<b>2 348 575</b>	<b>2 356 831</b>
<b>Чистое поступление денежных средств от инвестиционной деятельности</b>			
<b>Денежные потоки от финансовой деятельности:</b>			
Выплата полученного процентного займа		-	-
Процентый заем полученный		-	-
Проценты уплаченные		-	-
		-	-
<b>Чистое использование денежных средств в финансовой деятельности</b>			
Чистое изменение в денежных средствах и их эквивалентах		603 789	1 760 299
Курсовая разница, нетто		-	-
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января		3 673 534	1 392 012
<b>Денежные средства и их эквиваленты на отчетную дату</b>		<b>4 277 323</b>	<b>3 152 311</b>

Главный бухгалтер



Кенчимова А.Б.

Генеральный директор

Масатбаев А.О.

АО "Аман Мунай Эксплорэйшн"

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За шесть месяцев, закончившийся 30 июня 2019 года

	Прим.	Капитал	Признание дисконта	Накопленны й дефицит	ИТОГО капитал
В тысячах тенге					
<b>На 31 декабря 2017 года</b>		<b>26 220 170</b>	<b>(14 473 881)</b>	<b>1 315 869</b>	<b>13 062 158</b>
Изменение в учетной политике				(62 477)	(62 477)
<b>На 1 января 2018 года</b>		<b>26 220 170</b>	<b>(14 473 881)</b>	<b>1 253 392</b>	<b>12 999 681</b>
Прибыль за период		-	-	(750 305)	(750 305)
Реклассификация		-	-	-	-
Дисконтирование займа выданного компании, находящейся под общим контролем конечного акционера		-	(1 384 078)	-	(1 384 078)
Реорганизация под общим контролем		-	-	-	-
Итого совокупный убыток за год		-	(1 384 078)	(750 305)	(2 134 383)
<b>На 31 декабря 2018 года</b>		<b>26 220 170</b>	<b>(15 857 959)</b>	<b>503 087</b>	<b>10 865 298</b>
Прибыль за период		-	-	180 557	180 557
Дисконтирование займа выданного компании, находящейся под общим контролем конечного акционера		-	-	-	-
Реорганизация под общим контролем		-	-	-	-
Итого совокупный убыток за год		-	-	180 557	180 557
<b>На 30 июня 2019 года</b>		<b>26 220 170</b>	<b>(15 857 959)</b>	<b>683 644</b>	<b>11 045 855</b>

Главный бухгалтер



Кенчимова А.Б.

Генеральный директор

Масатбаев А.О.